

Bilag 1. Resumé af ansøgninger

Bilag	Ansøger	Resumé af ansøgning	Bydel	Adresse	Periode	Ansøgt beløb	Årlig Nettoudgift i kr. for KFU/FOU i årene	Andre bevillinger	Forvaltningens bemærkninger
3	Pandoras Teaterskole	Foreningen søger om brugsret til Stairway, til foreningens teateraktiviteter	Vanløse	Vanløse Kulturstation	tre år, virkning fra 1.1.25	Kompensation for mistet indtægt: 400.000 Værdi af brugsret: 334.995 Tilskud til betaling af rengøring: 190.000 Tilskud til forbrugsudgifter: Kendes ikke	924.995	Foreningen modtager tilskud fra FOU	Forvaltningen foreslår, at behandlingen af sagen udsættes til forvaltningen har afklaret sine behov og ønsker for brug af de ansøgte lokaler. Foreningen Pandoras Teaterskole har søgt om brugsret til lokaler i Vanløse Kulturstation samt tilskud til driftsudgifter. Foreningen benytter i dag andre lokaler på stedet, men ønsker at udvide. Forvaltningen har standardlejeaftale for lokalerne.
4	Antidote Danmark	Aktøren søger om brugsret til lokaler den har benyttet siden 2013 til administration og udvikling af aktiviteter.	Vesterbro	Onkel Dannys Plads 1	to år med virkning fra 1.1.25	Værdi af brugsret: 31.788 Tilskud til betaling af husleje: 84.000	116.788		Forvaltningen foreslår, at behandlingen af sagen udsættes til forvaltningen har afklaret mulige løsninger for anvendelse af lokalerne og om det vil være muligt at tilbyde aktøren en aftale for brug af lokalerne til sine aktiviteter med lovlige kommunale formål i Københavns Kommune. Aktøren Antidote Danmark har søgt om brugsret til lokaler på Onkel Dannys Plads, som aktøren i en årrække har anvendt. Aktøren er en landsækkende organisation, hvis formål ikke hører under Kultur- og Fritidsforvaltningens ressortområde, men under Socialforvaltningen. Forvaltningen går i dialog med Socialforvaltningen om deres evt. medvirken til projektet forud for ny indstilling.
5	Ørestad IF	Foreningen søger om brugsret til areal i Ørestad Idrætspark, hvor den ønsker at opstille containere, der skal fungere som midlertidigt klubhus indtil et permanent kan tages i brug (forventet medio 2026)	Ørestad	Ørestad Idrætspark	tre år, virkning fra 1.1.25	Værdi af brugsret: 5919	5.919	Foreningen modtager tilskud fra FOU	Ørestad IF har opstillet containere på areal i Ørestad Idrætspark. Containerne anvendes som klubhus og Ørestad IF søger om brugsret til arealet. Såfremt der gives brugsret, vil det ikke medføre yderligere udgifter for udvalget, da forvaltningen allerede råder over lejemålet i en standardlejeaftale med KEJD.
6	AK Gotha	Foreningen søger om brugsret til lokale på Bavnehøj, som foreningen har anvendt gennem årrække. Foreningen har selv indkøbt og udstyret lokalet til sine aktiviteter	SV	Bavnehøj Idrætsanlæg	tre år med virkning fra 1.1.25	Værdi af brugsret: 55.461	55.461	Foreningen modtager tilskud fra FOU	AK Gotha søger om brugsret til lokale i Bavnehøjhallen. Foreningen har selv bekostet og udstyret lokalet til sine aktiviteter. Lokalet anvendes pt. ikke af andre. Såfremt der gives brugsret til lokalet, vil det ikke medføre yderligere udgifter for udvalget, da forvaltningen allerede råder over lejemålet. Forvaltningen har standardlejeaftale med KEJD for lokalerne.
7	IF Kæmperne	Foreningen søger om brugsret til lokaler, som den ønsker at anvende til kontor og administration.	NV	GMC, Hvidkildevej 64	Tre år med virkning fra 1.1.25	Værdi af brugsret: 25.319 kompensation til GMC: 88.191 Rengøring: 19.896	133.406	Foreningen modtager medlems-tilskud fra FOU	IF Kæmperne søger om brugsret til lokaler i Grøndal MultiCenter til foreningens administration. Såfremt der indgås brugsaftale, bortfalder den nuværende lejeindtægt i forvaltningen. Lejen kan herefter dækkes af Folkeoplysningsudvalgets lokaleramme, da IF Kæmperne er godkendt som folkeoplysende forening. Foreningen benytter i dag andre lokaler i GMC, som de betales en årlig leje på 19.865. Foreningen har tidligere søgt FOU om lokaletilskud men fået afslag. IF Kæmperne har desuden søgt om tilskud til rengøring på 19.896 kr. årligt. Forvaltningen indstiller, at der ikke ydes tilskud til rengøring, men at foreningen henvises til at søge tilskud til lokaleudgifter i lighed med andre folkeoplysende foreninger med brugsaftale. Forvaltningen har standardlejeaftale for lokalerne.
8	Strøm I/S	Aktøren har erhvervslejekontrakt med KEJD for lokalene, som de søger om brugsaftale for. Lokalerne anvendes til administration, mødefaciliteter og projektledelse.	Vesterbro	Kødboderne 30	Tre år, virkning fra 1.1.25	Værdi af brugsret: 82.407. Forvaltningens budgetkompensation til KEJD 161.045	161.045		Strøm I/S søger om at indgå vederlagsfri brugsaftale for lokaler i Kødboderne til aktiviteter i Københavns Kommune med lovlige kommunale formål. Indtil 31.12.24 har institutionen bekostet husleje mv pga driftsmidler fra en særlig målaftale mellem Københavns Kommune, Frederiksberg Kommune og Statens Kunstfond. En række forhold skal oplyses: Det vides endnu ikke om der vil være udgifter til lovliggørelse ved evt. kommunalisering og om anvendelsen stemmer overens med ibrugtagningstilladelsen. Den nuværende erhvervsleje er højere end en kommunal standardleje, hvilket betyder at KFF skal budgetkompensere KEJD for den manglende indtægt.
9	Dansk Modelsejklklub /DDS Fribytterne SØ	De to foreninger er lagt sammen og søger i den forbindelse at lade Modelsejklubbens areal kommunalisere mhp at indgå brugsaftale. Kommunaliseringen forudsætter lovliggørelse af arealet, som kan opnås ved nedrivning af bygninger.	Sundbyøster	Amager Strandvej 41	Tre år, virkning fra 1.1.25	Tilskud: 710.000 Brugsret: 5694	715.694	Foreningen modtager tilskud fra FOU	Foreningen Dansk Modelsejklklub/DDS Fribytterne SØ søger om at indgå vederlagsfri brugsaftale for areal ved Amager Strand til aktiviteter. Det er en forudsætning for lovliggørelse af arealet, at et antal bygninger på arealet fjernes. Foreningen ansøgt om 710.000 kr. til formålet, som kan finansieres af udvalgets disponible midler. Kommunalisering forudsætter lovliggørelse af areal, som kan opnås ved nedrivning af bygninger.
10	Atelierfællesskabet Halmtorvet 11A-F		Vesterbro	Halmtorvet 11A-F	Tre år med virkning fra 1.9.24	Tilskud: 111.000	111.000		Ved behandling af foreningens ansøgning om tilskud til driftsudgifter og aktiviteter, oplyste forvaltningen ved en fejl et forkert beløb. Udvalget tog stilling til 37.000 kr. årligt, det korrekte beløb er 111.000 årligt, en difference på 74.000 kr.